
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA 

 

 
 

N. 26 

DEL   09-07-2018 
 

 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Servizio Segreteria 

 

 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCENTIVO RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

GEOM. PASQUALE BARBATO RELATIVO AI LAVORI DI TINTEGGIATURA 

DELLE FACCIATE LATO ESTERNO DEL PALAZZO COMUNALE 
 

 
 

 

 

L’anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di luglio nell’ufficio SEGRETERIA 

COMUNALE il sottoscritto Scagliotti Pierangelo nella sua qualità di Responsabile del Servizio del 

Comune di Villanova Monferrato, 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

   ORIGINALE 



  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

L’anno 2018 addì nove del mese di luglio, nell’Ufficio di Segreteria comunale, il sottoscritto Dott. 

Pierangelo Scagliotti, Segretario comunale di Villanova Monferrato nella sua qualità d’incaricato del 

Servizio; 

 

Visto che il Geom. Pasquale Barbato, responsabile dell’ufficio tecnico comunale, su richiesta  

dell’Amministrazione comunale, ha redatto il progetto di tinteggiatura delle facciate lato esterno del palazzo 

comunale; 

 

Visto che con deliberazione della GC n.47 del 02.06.2017 divenuta esecutiva ai sensi di legge, venne 

approvato il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di tinteggiatura delle facciate lato esterno del palazzo 

comunale, progetto ammontante a complessivi € 15.700,00 di cui € 11.418,32 a base di gara oltre € 1.096,34 

per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed € 3.185,34 per somme a disposizione; 

 

Visto che il Geom. Pasquale Barbato, su incarico dell’Amministrazione comunale, con decreto del Sindaco 

n.3/2015 in data 02/03/2015 è stato individuato quale responsabile del servizio tecnico dei relativi 

procedimenti previsti per legge; 

 

Che in data 25 giugno 2018 è stato redatto dal geom. Pasquale Barbato il Certificato di Regolare Esecuzione 

dei lavori di “tinteggiatura delle facciate lato esterno del palazzo comunale”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n°56 del 05.07.2018 di approvazione per quanto di 

competenza dello stato finale e del certificato di regolare esecuzione dei lavori di tinteggiatura delle facciate 

lato esterno del palazzo comunale; 

 

Visto che con la predetta deliberazione si è stabilito anche di corrispondere al R.U.P., ai sensi del 

Regolamento comunale per la ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art.113 

del D.Lgs.50/2016, approvato con delibera G.C. n. 28 del 8 marzo 2018, la quota determinata in €.225,66; 

 

Visto il vigente regolamento comunale per la ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di 

cui all’art.113 del D.Lgs.50/2016, approvato con delibera G.C. n. 28 del 8 marzo 2018; 

 

Visto che la spesa complessiva di €.225,66 trova la sua copertura come segue: 

- Missione 1, Titolo 2, Programma 5, Macroaggregato 205 (Cap.884) del Bilancio 2018 che presenta la 

necessaria disponibilità. 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di cui sopra. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di liquidare al Geom. Pasquale Barbato, responsabile dell’ufficio tecnico comunale, la somma di 

€.225,66 al lordo delle ritenute di legge; 

 

2) Di dare atto che la somma sopra indicata è prevista all’interno del quadro economico di spesa 

relativo ai lavori; 

 

3) Di imputare la spesa di €.225,66 come segue: 

- Missione 1, Titolo 2, Programma 5, Macroaggregato 205 (Cap.884) del Bilancio 2018 che presenta 

la necessaria disponibilità. 

 



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Scagliotti Pierangelo) 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria reso dal Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs.  n. 267 del 18.08.2000, 

 

Villanova Monferrato, lì 09-07-2018 

 
Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

(Garbarino Ornella) 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo 

Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito 

www.comune.villanovamonferrato.al.it dal giorno 02-08-2018 e vi rimarrà per i 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 

Villanova Monferrato, lì 02-08-2018 

 
IL Segretario Comunale 

(Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

 

  


